
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 128PÁGINA - 01

DECRETO Nº 259/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Declara, no âmbito da Administração 
Municipal, ponto facultativo nos dias 24 e 31 de 
dezembro de 2009 e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da 
Administração Pública Municipal, o expediente dos 
dias 24 e 31 de dezembro de 2009.

Art. 2º O dispositivo no artigo anterior não se aplica 
aos órgãos e entidades públicas municipais, que por 
sua natureza, exijam plantão permanente.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Piraí do Sul, 23 de dezembro de 2.009.

Extrato do Contrato nº 151/2009 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: P.A.S. Programa de Alimentação Social 
Indústria e Comércio Ltda.
Objeto: Filtro solar, para uso dos agentes comunitários 
de saúde e de endemias.
Valor: R$ 5.013,72 (cinco mil, treze reais e setenta e 
dois centavos)
Licitação: Pregão na Forma Presencial nº 097/2009
Assinatura do Contrato: 14/12/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

PORTARIA Nº. 289/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando Certidão de 
Nascimento;

RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal ELAINE DE 
CASSIA CARNEIRO DE MATTOS, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, com a função de "Pro-
fessora de Educação Infantil”, Licença Gestação de 
180(cento e oitenta) dias, de conformidade com o que 
dispõem o parágrafo 1º do Art. 392 da consolidação 
das Leis do Trabalho, Art. 3º do Decreto 75.207/75 
e Lei Municipal nº1568/2007, com início em 10 de 
dezembro de 2009 e término em 07 de junho de 2010, 
devendo a mesma retornar as atividades no dia 08 de 
junho de 2010.
                                                                                                 
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 290/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1. Revogar a portaria 008/2009 que designou interi-
namente como Chefe do Departamento de Recursos 
Humanos o servidor público municipal Carlos José de 
Oliveira.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 291/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando vencido 
protocolado sob o nº. 3543 de 14 de dezembro de 
2009.

RESOLVE:

1. Desligar o servidor Público Municipal CARLOS 
JOSÉ DE OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, com a função de "AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO”, de suas atividades junto ao Municí-
pio, de conformidade com a Lei Municipal 1601/2008 
de 25 de março de 2008 – PROGRAMA ESPECIAL 
DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA, a partir do dia 31 de 
dezembro de 2009.

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

22 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 23 de dezembro de 
2009, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção 
Social, de molde a autorizar a dispensa de licitação 
visando à aquisição de 08 camas Box (base), para 
uso da Casa Lar, na empresa Mercadomoveis Ltda, 
com o valor total de R$ 976,00 (novecentos e setenta 
e seis reais), processo administrativo nº 3590/2009, 
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 23 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 23 de dezembro de 
2009, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção 
Social, de molde a autorizar a dispensa de licitação 
visando à contratação da empresa CVL Automóveis 
Comercial de Veículos Ltda para prestação de 
serviços de conserto do veículo Fiat Uno, placa AQH 
6449, com fornecimento de peças, com o valor total de 
R$ 4.335,53 (quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais 
e cinquenta e três centavos), processo administrativo 
nº 3600/2009, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 23 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 128PÁGINA - 02

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO
DA PROVA OBJETIVA/ ESCRITA

O Diretor Presidente do Instituto Nacional de Direito Público e Controle Social - IDEJURE, no uso de suas atribuições, nos termos do Regulamento Geral de Concursos 
Públicos para a Admissão de Servidores no Quadro Único de Pessoal da Câmara Municipal de Piraí do Sul, considerando o teor do item 3.2.22 do Edital nº 001/2009 e as 
Atas de Análise de Recursos lavradas em 17.12.2009 e 21.12.2009, TORNA PÚBLICO o Gabarito Oficial Definitivo da Prova Objetiva:

CARGO:	 ADVOGADO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
C A B E C D E E A B B B D E E C C C D A D E B A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C B C E D D C C E D A A D A B B X E C C E C E D B

(X) Anulada por incorreção e/ou provimento de recursos. (Mantido conforme publicação anterior)

CARGO:	 CONTADOR
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A B C D C E D C C X A B C C X D B D X D E B A A A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A X C A E X B A C D C C E D A A D A B B C E C C

(X) Anulada por incorreção e/ou provimento de recursos. (Mantido conforme publicação anterior)

CARGO:	 AGENTE ADMINISTRATIVO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A C D A E B D C E D A C D D B X C B D C B A A D E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
X A E B D A E E C B C E D X E X C E C E D B E D C

(X) Anulada por incorreção e/ou provimento de recursos. (Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)

CARGO:	 ASSISTENTE PARLAMENTAR
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
A C D A E B D C E D A C D D B X C B D C B A A D E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
X A E B D A E E C B C E D X E X C E C E D B E D X

(X) Anulada por incorreção e/ou provimento de recursos. (Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)

CARGO:	 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
C D E D D A B B A C E C D B E B D D X C A B D A E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A E D D A C C D D C A B B B E A B A B A D B D D

(X) Anulada por incorreção e/ou provimento de recursos. (Mantido conforme publicação anterior)

Piraí do Sul, em 23 de dezembro de 2.009.

DAVI ALESSANDRO DONHA ARTERO
Diretor Presidente do IDEJURE



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 128PÁGINA - 03

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL

		  O Diretor Presidente do Instituto Nacional de Direito Público e Controle Social – IDEJURE, no uso de suas atribuições, nos termos do Regulamento 
Geral de Concursos Públicos para a Admissão de Servidores no Quadro Único de Pessoal da Câmara Municipal de Piraí do Sul e considerando o teor do Edital nº 
001/2009, encaminha para divulgação e publicação o seguinte:

		  Considerando a existência de incorreções no lançamento das informações constantes nas Atas de Análise de Recursos lavradas em 
17.12.2009 e 21.12.2009;

RESULTADO DEFINITIVO

CARGO:	 ADVOGADO

Inscrição Nome CIRG Nota
P.O.

Nota
Títulos

Nota 
Final

Classificação
(**)

1000001 ALCIMAR DE JESUS A. DA SILVA 3.987.172-6 5,8 (-) 3,87 1º
1000003 FERNANDO TADEU M. FERREIRA 2.201.959-7 5,2 (-) 3,47 2º
1000008 RUBENS DIAS 7.640.524-7 4,8 (-) 3,20 3º
1000007 RAPHAEL CAETANO SOLEK 8.594.945-4 4,8 (-) 3,20 4º
1000010 SUZANE MARIA DE SAMPAIO NOCERA 4.166.676-5 4,4 (-) 2,93 5º
1000011 WAGNER SANDRINI CANESSO 8.861.963-3 4,4 (-) 2,93 6º
1000004 KELEN LETICIA A. T. MARCHIORI 5.449.808-0 3,4 (-) 2,27 7º
1000002 DIONY ROBERT CONCEIÇÃO 7.193.276-1 3,2 (-) 2,13 8º
1000009 SILVIO DOS SANTOS FERREIRA 3.055.231-8 2,8 (-) 1,87 9º

(P.O.) Prova Objetiva. (-) Títulos não apresentados. (**) Desempate conforme Edital. 
(Mantido conforme publicação anterior)

CARGO:	 CONTADOR

Inscrição Nome CIRG Nota
P.O.

Nota
Títulos

Nota 
Final

Classificação
(**)

2000001 ABEL DOS SANTOS 3.350.306-7 6,0 2,0 4,67 1º
2000003 ELIZANDRO RODRIGUES DE MELLO 7.255.059-5 5,6 (-) 3,73 2º
2000004 JOSÈ ANTONIO DE ARAÚJO PRIOTTO 3.765.317-9 5,0 (-) 3,33 3º
2000005 MARIA DA GRAÇA DE LIMA 6.302.909-2 4,6 (-) 3.07 4º
2000006 RUDE MAINARDES 3.507.524-0 2,8 (-) 1,87 5º
2000002 ADILSON DA COSTA TABOR 5.902.030-7 2,4 (-) 1,60 6º

(P.O.) Prova Objetiva. (-) Títulos não apresentados. (**) Desempate conforme Edital.
(Mantido conforme publicação anterior)

CARGO:	 AGENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Nome CIRG Nota
Final

Classificação
(**)

3000022 GABRIELA CHRISTINA WOOD 9.291.863-7 7,4 1ª
3000048 SÉRGIO VICZNEVSKI BUSQUETE 7.353.906-4 7,0 2ª
3000034 JOSIANE MOURA DA SILVA 8.333.481-9 6,2 3ª
3000051 TIAGO LUIZ MENDES DA SILVA 9.718.321-0 6,2 4ª
3000006 AURÉLIA ERCOLE SCARAMELLA 1.455.218 5,6 5ª
3000041 MARIA DE LOURDES MAINARDES 3.810.555-8 5,6 6ª
3000018 ELIANE APARECIDA DA SILVA 4.986.014-5 5,6 7ª
3000031 JOELMA CORREIA KARPINSKI 7.882.832-3 5,6 8ª
3000047 RAQUEL A. KIEL KOTACHO 3.194.918-1 5,4 9ª
3000039 LUANA BRIZOLA DE OLIVEIRA 8.818.446-7 5,4 10ª
3000010 CLAUDIOMIRA CARNEIRO 4.373.736-8 5,2 11ª
3000015 DANIELE MARIA MUNARO 9.322.706-9 5,2 12ª
3000028 JOÃO DE CAMARGO RAUCH 5.327.635-0 5,0 13ª
3000026 JÁFFERSON B. CANAVARRO 8.738.328-8 5,0 14ª
3000012 CRISTIANO RIBAS FIDELIX 9.745.835-9 5,0 15ª
3000002 ALEX DE OLIVEIRA CARVALHO 10.831.739-6 5,0 16ª
3000029 JOÃO EDSON LAGOS DA SILVA 6.681.775-0 4,8 17ª



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 128PÁGINA - 04

3000033 JOSÉ A. DE ARAUJO P. FILHO 9.278.992-6 4,8 18ª
3000023 GIZELLE FERRAZ 9.317.864-5 4,8 19ª
3000036 JULIANO ANTONIO DA SILVA 6.205.534-0 4,6 20ª
3000005 ANTONIO ROGERIO BARBOSA 4.654.947-3 4,6 21ª
3000053 VANESSA FANHA 8.876.377-7 4,6 22ª
3000049 SIMONE MAINARDES 6.521.737-6 4,4 23ª
3000021 FABIO RASMUSSEN CALIXTO 8.391.069-0 4,4 24ª
3000009 CINTIA DAS GRAÇAS KOSIBA 9.286.241-0 4,4 25ª
3000011 CLOVIS APARECIDO CALIXTO 1.560.709 4,2 26ª
3000017 EDINALDO SAMPAIO BUENO 9.286.265-8 4,2 27ª
3000044 MEIRIELEN DA SILVA BUENO 12.409.088-1 4,2 28ª
3000042 MARIO W. L. BARTH RODRIGUES 8.054.326-3 4,0 29ª
3000043 MAURO CELSO COXE 8.410.750-6 4,0 30ª
3000045 MIRIAN APARECIDA OLIVEIRA 8.687.702-3 4,0 31ª
3000050 SUELY DE FÁTIMA MARINHO 8.857.921-6 4,0 32ª
3000008 CATIANO CAON 4.815.871-2 4,0 33ª
3000032 JONAS FELIPE MAINARDES 9.237.229-4 4,0 34ª
3000020 ERICA RENATA PIOTROVSKI 10.419.058-8 4,0 35ª
3000007 CARLA JAMILE DE SOUZA 10.757.883-8 4,0 36ª
3000027 JOAO BATISTA TAQUES BETIN 3.222.793-7 3,8 37ª
3000019 ERALDO M. DE OLIVEIRA E SILVA 4.473.698-5 3,8 38ª
3000030 JOCIANE ALICE TABORDA 5.050.154-0 3,8 39ª
3000046 PATRICIA P. BASCO DE ALMEIDA 7.556.181-4 3,8 40ª
3000040 LUIS HENRIQUE DE SOUZA REIS 4.591.674-0 3,6 41ª
3000003 ALINE PINTO DE TOLEDO 9.781.319-1 3,6 42ª
3000004 ANA LUIZA KING DE OLIVEIRA 6.911.151-3 3,4 43ª
3000024 GRAZIELLA SILVEIRA 9.299.584-4 3,4 44ª
3000052 VALDENICE PEREIRA DA SILVA 10.282.532-2 3,4 45ª
3000038 LEONARDO CÉZAR SUTIL 6.140.391 3,2 46ª
3000001 ADRIANA FERREIRA DA LUZ 6.250.459-6 3,0 47ª
3000037 LENI TEREZINHA FERRAZ 7.263.177-3 3,0 48ª
3000035 JOSMARA MACIEL DE SOUZA 9.233.361-2 3,0 49ª
3000013 DAMIANI SANTOS FONSECA 9.945.665-5 3,0 50ª
3000014 DANIELE ALBINI 11.029.358-5 3,0 51ª
3000025 GRAZIELLE GOMES ARAUJO 9.667.401-5 3,0 52ª

 (**) Desempate conforme Edital. (Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)
(Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)

CARGO:	 ASSISTENTE PARLAMENTAR

Inscrição Nome CIRG Nota 
Final

Classificação
(**)

4000037 TACIANA DA SILVA CARNEIRO 8.055.932-1 6,6 1º
4000020 LAURO DOS SANTOS FLUGEL 4.316.881-9 6,4 2
4000004 AMANDA STREMEL FERRAZ 10.141.193-1 6,2 3
4000028 MAXIMILIANO COXE 6.633.360-4 6,0 4
4000041 WAGNER FERREIRA ENDRES 34.977.444-4 5,8 5
4000029 PLINIO SABINO QUEIROZ 1.636.368-5 5,6 6
4000006 ANDREA DE F FELIX DA SILVA 5.760.948-6 5,4 7
4000026 MARIANA ARAÚJO 10.123.331-6 5,4 8
4000002 ALGY LILIAN NUNES ANDRETTA 10.437.438-7 5,4 9
4000018 JUAREZ DE A. GONÇALVES 5.220.786-0 5,2 10
4000021 LIANDRA VALÉRIO RIBEIRO 8.484.590-6 5,2 11
4000013 ELIANE A. FERREIRA FLUGEL 4.709.795-9 5,0 12
4000025 MARCIA BRAGA 4.394.847-4 4,8 13
4000024 MARCIA A. CAMARGO RIBAS 4.709.996-0 4,8 14
4000030 PEDRO HENRIQUE SOLEK 9.392.445-2 4,8 15
4000001 ALESSANDRIA K. SOKOLOWSKI 9.317.862-9 4,8 16
4000011 CRISTIANE LIVIA MAINARDES 10.802.295-7 4,8 17
4000017 JACY ALVES BARRETO 4.327.640-9 4,6 18
4000008 ARIAN FERREIRA DA LUZ 7.080.920-6 4,6 19



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 128PÁGINA - 05

4000016 GISELE DOS SANTOS PETLA 9.987.535-6 4,6 20
4000035 SONIA REGINA A. OELMULLER KIEL 3.123.036-5 4,4 21
4000034 ROSEMARA DE MIRANDA OLIVEIRA 30.032.115-6 4,4 22
4000027 MARILEIA DO ROCIO B. DE LIMA 9.579.377-0 4,4 23
4000031 PRISCILLA DE SOUZA FERREIRA 10.793.901-6 4,4 24
4000010 CARLOS H. SOUZA DA SILVA 9.794.991-3 4,2 25
4000039 VAGNER DA SILVA 9.524.481-5 4,2 26
4000042 WESLEY ELIAS DA S. MAINARDES 11.029.409-3 4,2 27
4000036 SUSANE MARGARET DOS SANTOS 3.987.047-9 4,0 28
4000022 LIZIANE PEDROZO COX 6.521.689-2 4,0 29
4000015 FRANCIELLY DE AZEVEDO 7.502.983-7 4,0 30
4000019 JURIVAL A. FERNANDES REIS 4.246.149-0 3,8 31
4000033 ROSELI CARNEIRO NOGA 4.164.423-0 3,8 32
4000032 RICARDO MACHADO SILVA 8.192.075-3 3,8 33
4000005 ANA JÚLIA DA LUZ CARNEIRO 10.280.870-3 3,8 34
4000023 MARCIA ANGESKI BOBATO 7.158.838-6 3,6 35
4000012 DIANATHA KRUBNIKI 8.742.808-7 3,6 36
4000003 ALINE APARECIDA DALCOL 9.728.354-0 3,4 37
4000014 FELIPE CALIXTO 10.141.196-6 3,2 38
4000007 ANDREI SAMPAIO DE SOUZA 10.793.896-6 3,2 39
4000040 VANESSA ARICLÉIA PAVELSKI 10.282.543-8 2,8 40

(**) Desempate conforme Edital. (Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)
(Sofreu alterações conforme Ata de Análise de Recursos)

CARGO:	 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Inscrição Nome CIRG Nota 
Final

Classificação
(**)

5000001 CIBELE ODILES SOARES DA SILVA 8.760.980-4 8,2 1º
5000026 VALERIA FLUGEL DA LUZ 8.830.963-4 7,6 2º
5000008 ERENILCE DE JESUS FERREIRA 8.742.863-0 7,4 3º
5000009 GILMARA APARECIDA DE OLIVEIRA 10.452.342-2 7,4 4º
5000019 MARLI S. DEL PONTE DE OLIVEIRA 6.891.484-1 7,2 5º
5000013 JULIA ALVES BARRETO 7.197.432-4 7,2 6º
5000023 SANDRA CARNEIRO 8.830.994-4 7,2 7º
5000024 SIMONE DE F. DA SILVA GOMES 5.122.175-3 7,0 8º
5000005 ELISANDRA APARECIDA ALVES 8.484.633-3 6,8 9º
5000017 KATIA APARECIDA CARNEIRO 10.572.190-0 6,8 10º
5000016 KARINA DE SOUZA ALVES 9.323.972-5 6,4 11º
5000006 ELISANGELA DAS BROTAS SANTOS 8.190.732-3 6,0 12º
5000014 JULIANE MARA LEITE 9.174.072-9 5,8 13º
5000022 ROSA VALERIA MOURA DA SILVA 4.657.371-4 5,4 14º
5000003 CLEVERSON FERNANDO BONÉTE 7.570.603-0 5,4 15º
5000002 CLAUDINA C. DOS SANTOS 10.535.412-6 5,4 16º
5000007 ENEIAS SOUZA DE ALMEIDA 7.628.870-4 5,2 17º
5000018 LAIS APARECIDA ALVES 5.181.903-9 4,8 18º
5000020 NILCE A. DELPONTE IASKIEVICZ 7.319.980-8 4,6 19º
5000004 DARLETE P. DA SILVA SOUZA 5.760.912-5 4,0 20º
5000010 JOANA DARC CARNEIRO 4.191.457-2 3,8 21º
5000012 JOSÉ ARISTIDES GONÇALVES 3.814.211-9 3,2 22º
5000011 JOSE ANTONIO DE MELO 5.220.831-9 3,0 23º
5000021 REGIANE FELBER 7.816.840-4 2,8 24º

 (**) Desempate conforme Edital. (Mantido conforme publicação anterior)

Ponta Grossa, em 23 de dezembro de 2.009.

DAVI ALESSANDRO DONHA ARTERO
Diretor Presidente do IDEJURE


